Mediana Densidad Especial, solicitud que fue realizada por la empresa promotora, la 

cual conto con respuesta satisfactoria por parte de las entidades. Ver documento en 

anexos. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN.  

El presupuesto para la ejecución de todas las fases de este proyecto es de 

B/.250,000.00 (doscientos cincuenta mil de balboas) aproximadamente. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO. 

El presente capítulo muestra de manera integrada los diferentes factores que 

componen el ambiente físico del área del Proyecto. El nivel de destalle presentado en

[...]

6.6 HIDROLOGIA. 

Este proyecto se ubica en la región hídrica Caribe Oriental, dentro de la cuenca 

hidrográfica Nº 115, del Río Chagres (Cuenca Hidrográfica del Canal de Panamá), su 

rio principal es el Río Chagres, el cual tiene una longitud de ciento veinticinco (125.0) 

kilómetros. La cuenca abarca un área total 3338.0 kilómetros cuadrados. A nivel de 

subcuenta el proyecto se encuentra dentro de la subcuenca del Río Chilibre – 

Chilibrillo.  

En el área colindante al proyecto, se encuentra la Quebrada Rincón Perdido afluente

[...]

señaladas en el cuadro, previo pago salarial, el cual puede considerarse como pago mínimo permitido. 

Se estima que el PROGRAMA DE SEGUIMIENTO, VIGILANCIA Y CONTROL POR 

ACTIVIDAD, en su etapa de construcción y operación tendrá un costo estimado 

aproximado de B/.28,000.00 (veintiocho mil dólares con 00/100), sin incluir los gastos 

de retiro de basura según tasa establecida por las autoridades competentes.  

10.4 CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN. 

En el cuadro a continuación se presenta la relación de los diversos programas de 

manejo ambiental con las acciones de monitoreo, los delegados para implementar la